Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

                   от 28.12.2016                                                                 № 52

г. Пучеж

Об установлении типовой формы соглашения
между главным распорядителем средств районного бюджета

и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом – производителем

товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии
из бюджета Пучежского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
06.09.2016  №  887  «Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным
(муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить типовую форму соглашения между главным распорядителем
средств бюджета Пучежского муниципального района и юридическим лицом (за
исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем,
физическим  лицом  –  производителем  товаров,  работ,  услуг  о  предоставлении
субсидии  из  бюджета  Пучежского  муниципального  района  на  возмещение
недополученных  доходов  или  возмещение  фактически  понесенных  затрат,
связанных  с  производством  (реализацией)  товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг (прилагается).

2.  Системному  администратору  (Сальников  О.В.)  разместить  настоящий
приказ  на  официальном  сайте  администрации  Пучежского  муниципального
района во вкладке «Финансы».

3.  Бюджетной  инспекции  (Белова  Н.Ю.)  довести  настоящий  приказ  до
главных распорядителей средств бюджета Пучежского муниципального района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017.

Заведующий Финансовым отделом:                            С.Н.Жигалова

Приложение
к приказу Финансового отдела

от 28.12.2016 № 52

Типовая форма соглашения
между главным распорядителем средств бюджета Пучежского

муниципального района и юридическим лицом (за исключением
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем,

физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении
из бюджета Пучежского муниципального района субсидии на возмещение

недополученных доходов или возмещение фактически понесённых затрат в
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг

Г. _____________________                      «___» _____________ 20__.
                                                                                                                                          (дата заключения соглашения)

____________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

которому  Решением  Совета  Пучежского  муниципального  района
_______________________________________________________________

(реквизиты решения  о районном бюджете на  соответствующий финансовый год и плановый период)

предусмотрены  бюджетные  ассигнования  на  предоставление  субсидий
юридическим  лицам,  (за  исключением  муниципальных  учреждений),
индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  –  производителям
товаров,  работ,  услуг,  именуемый  в  дальнейшем  «Главный  распорядитель»,  в
лице  _______________________________________________

(наименование должности руководителя Главного распорядителя средств районного бюджета)

_______________________________________________,  действующего  на
(фамилия, имя, отчество)

основании _______________________________________________________
(Устав, Положение)

с одной стороны и ___________________________________________________,
(наименование для юридического лица, фамилия, имя, отчество для индивидуального предпринимателя, физического лица)

именуемый  в  дальнейшем  «Получатель»,  в  лице
________________________________________________________________

(наименование должности лица, представляющего Получателя)

________________________________________________, действующего на
                                                    (фамилия, имя, отчество)

основании ______________________________________________________,
(Устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивидуального предпринимателя,

паспорт для физического лица, доверенность)

с  другой стороны,  далее  именуемые «Стороны»,  в  соответствии с  Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Решением Совета Пучежского муниципального
района ___________________________________________________________,

(реквизиты решения  о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период)

______________________________________________________________________,
(наименование порядка предоставления субсидии из районного  бюджета юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

утверждённым  постановлением  администрации  Пучежского  муниципального
района  от  «___»  __________20__  г.  №  ___  (далее  –  Порядок  предоставления

субсидии),  заключили  настоящее  соглашение  (далее  –  Соглашение)  о
нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета

Пучежского муниципального района  (далее – районный бюджет) в 20__ году /
20__– 20__ годах _______________________________ субсидии на

(наименование Получателя)

______________________________________________________________
          (указание цели предоставления субсидии)

(далее  –  Субсидия)  по  кодам  классификации  расходов  бюджетов  Российской
Федерации:  код  главного  распорядителя  средств  районного  бюджета
_________________,  раздел  _______,  подраздел  ___________,  целевая  статья
______________,  вид  расходов _________в  рамках  подпрограммы
«________________________________________________________________»
                    (наименование подпрограммы)

муниципальной  программы  Пучежского  муниципального  района
«____________________________________»,  утвержденной  постановлением
(наименование муниципальной программы)

администрации Пучежского муниципального района от ___№______.

II. Размер субсидии
2.1. Размер  Субсидии,  предоставляемой  из  районного  бюджета,  в

соответствии с настоящим Соглашением, составляет:
в 20__ году ________ (____________) рублей.
                                                            (сумма прописью)

III. Условия предоставления субсидии
Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
3.1 соответствие  Получателя  критериям,  установленным  Порядком

предоставления субсидии, в том числе:
3.1.1  осуществление  деятельности  на  территории  Пучежского

муниципального района;
3.1.2  соответствие  сферы  деятельности  получателей  субсидий  видам

деятельности, субсидируемых из бюджета поселения на очередной финансовый
год;

3.1.3  актуальность  и  социальная  значимость  производства  товаров,
выполнения работ, оказания услуг.

3.2  соответствие  Получателя  ограничениям,  установленным  Порядком
предоставления субсидии, в том числе:

3.2.1 получатель не является иностранным юридическим лицам, в том числе
местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в  утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень
государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим
налогообложения  и  (или)  не  предусматривающих раскрытия  и  предоставления
информации  при  проведении  финансовых  операций  (офшорные  зоны)  в

отношении  таких  юридических  лиц  (далее  -  офшорные  компании),  а  также
российским  юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном)  капитале  которого
доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов;

3.2.2  у Получателя  на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу,  в
котором заключается  Соглашение,  отсутствует просроченная задолженность по
возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации
субсидий,  бюджетных  инвестиций,  предоставленных  в  соответствии  с  иными
правовыми актами и иная просроченная задолженность перед соответствующим
бюджетом  бюджетной  системы  Российской  Федерации  (в  случае,  если  такое
требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий);

3.2.3 Получателю не предоставляются  средства  из  районного бюджета на
цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Соглашения в соответствии с иными
правовыми актами;

3.2.4 в  отношении  Получателя  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) не возбуждено дело о
несостоятельности (банкротстве);

  3.3 Получатель (за исключением муниципальных унитарных предприятий,
хозяйственных  товариществ  и  обществ  с  участием  публично-правовых
образований  в  их  уставных  (складочных)  капиталах,  а  также  коммерческих
организаций  с  участием  таких  товариществ  и  обществ  в  их  уставных
(складочных)  капиталах)  согласен  на  осуществление  главным  распорядителем
бюджетных  средств,  предоставившим  субсидию,  и  органом  муниципального
финансового  контроля  проверок  соблюдения  получателями  субсидий  условий,
целей и порядка их предоставления;

3.4 Иные условия в соответствии с Порядком предоставления субсидий.

IV. Порядок перечисления субсидии
4.1. Перечисление  Субсидии осуществляется  в установленном порядке на

расчётный  счёт,  открытый  Получателю  в  учреждении  Центрального  банка
Российской Федерации или кредитной организации,  в  течение  30 календарных
дней со дня подписания акта проверки, проведенной Главным распорядителем.

V. Права и обязанности Сторон
5.1. Главный распорядитель обязуется:
5.1.1  рассмотреть  в  порядке  и  в  сроки,  установленные  Порядком

предоставления субсидии, представленные Получателем документы;
5.1.2 обеспечить  предоставление  Субсидии  Получателю в  соответствии  с

Порядком  предоставления  субсидии  и  при  соблюдении  Получателем условий
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением;

5.1.3  определить  следующие  показатели  результативности  использования
субсидии:

____________________________________________;
____________________________________________;
____________________________________________,
 и осуществлять оценку их достижения;

5.1.4 осуществлять  контроль  за  соблюдением  Получателем  условий
предоставления Субсидии;

5.1.5 в  случае  если  Главным  распорядителем  выявлены  нарушения
Получателем  условий,  предусмотренных  настоящим  Соглашением,  направлять
Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в районный
бюджет;

5.1.6 выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и
настоящим Соглашением.

5.2. Главный распорядитель вправе:
 5.2.1 запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии;
 5.2.3 осуществлять  иные  права,  установленные  бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

5.3. Получатель обязуется:
 5.3.1 обеспечивать  выполнение  условий  предоставления  Субсидии,

установленных настоящим Соглашением, в том числе:
  5.3.1.1 предоставлять Главному распорядителю документы, необходимые

для предоставления Субсидии, указанные в Порядке предоставления субсидии;
  5.3.1.2 направлять средства Субсидии на цели, определённые настоящим

Соглашением в соответствии с Порядком предоставления субсидии;
  5.3.1.3  направлять  на  достижение  целей,  указанных  в  пункте  1.1.

настоящего Соглашения собственные и (или) привлечённые средства;
5.3.2 обеспечивать  исполнение  требований  Главного  распорядителя  по

возврату средств в районный  бюджет в случае установления фактов нарушения
условий предоставления Субсидии;

5.3.3 обеспечивать  достижение  значений  показателей  результативности,
установленных подпунктом 5.1.3 настоящего Соглашения;

5.3.4  обеспечивать  представление  Главному  распорядителю  не  позднее
______ числа месяца, следующего за ____________, в котором была

                                                                                         (квартал, месяц)

получена Субсидия отчёт о достижении значений показателей результативности,
по форме, установленной приложением к настоящему Соглашению;

5.3.5  обеспечивать  представление  Главному  распорядителю  не  позднее
______ числа месяца, следующего за ____________, в котором была

                                                                                       (квартал, месяц)

получена  Субсидия,  иные  отчёты  по  форме,  установленной  Главным
распорядителем;

5.3.6 выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и
настоящим Соглашением.
        5.4. Получатель вправе:

5.4.1 обращаться  к  Главному  распорядителю за  разъяснениями  в  связи  с
исполнением настоящего Соглашения;

5.4.2 осуществлять  иные  права,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и
настоящим Соглашением.

VI. Ответственность Сторон
6.1. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих

обязательств  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения
7.1.  Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением

настоящего  Соглашения,  решаются  ими,  по  возможности,  путем  проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При  недостижении  согласия  споры  между  Сторонами  решаются  в  судебном
порядке.

7.2. Соглашение  вступает  в  силу  после  его  заключения  Сторонами  и
действует до «___» _____________ 20__ года / до исполнения Сторонами своих
обязательств.

7.3. Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  инициативе
Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему
Соглашению, которое являются его неотъемлемой частью, и вступает в действие
после его подписания Сторонами.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии
Сторон.

 7.4.1  расторжение  настоящего  Соглашения  в  одностороннем  порядке
возможно  в  случае  недостижения  Получателем  установленных  Соглашением
показателей результативности.

7.5. Настоящее  Соглашение  заключено  Сторонами  в  двух  экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Краткое наименование
главного распорядителя Получатель Субсидии

Наименование главного
распорядителя

Наименование Получателя

Место нахождения:
(юридический адрес)

Место нахождения:
(юридический адрес)

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

IX. Подписи Сторон
Краткое наименование
главного распорядителя

Краткое наименование
получателя Субсидии

_____________ / _______________
(подпись) (ФИО)

_____________ / _______________
(подпись) (ФИО)

Приложение
к Соглашению между главным распорядителем средств

районного бюджета и юридическим лицом (за исключением
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем,

физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг
о предоставлении из бюджета Пучежского муниципального района
субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение

фактически понесённых затрат в связи производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

ОТЧЁТ
о достижении значений показателей результативности использования субсидий, предоставляемых из бюджета Пучежского муниципального

района юридическим лицам, (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг, на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесённых затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
       ______________________________________________________________________________________________

(наименование субсидии)

       ______________________________________________________________________________________________
(наименование для юридического лица, фамилия, имя, отчество для индивидуального предпринимателя, физического лица)

№
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения
показател

я

Показатель результативности использования субсидии за 20___ год
Значение целевого

показателя, установленное
соглашением о

предоставлении субсидии

Достигнутое
значение

Отклонение Объяснение причин отклонения

Руководитель организации (индивидуальный предприниматель, физическое лицо) ___________   ___________________________
                                                                                                       (подпись)                     (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                           ____________  ____________________________   ___________________
                                                                                                        (подпись)                      (расшифровка подписи)                     (контактный телефон)
М.П. (при наличии печати)   "___" _____________ 20___ г.